PORTARIA Nº 18/2023/PPGH/CH

A Coordenadora do Programa de Pós Graduação em História, do Centro de Humanidades

da Universidade Federal do Ceará, Profª. Drª. Ana Sara Ribeiro Parente Cortez Irffi, no

uso de suas funções legais e regimentais, RESOLVE:

Designar os professores: Francisco Régis Lopes Ramos e Kleiton de Sousa Moraes

(Memória e Temporalidade), Ana Isabel Ribeiro Parente Cortez Reis e João Ernani

Furtado Filho (Cultura e Poder), Arilson dos Santos Gomes e Itacir Marques da Luz

(Trabalho e Migração) para, comporem as bancas examinadoras do processo seletivo

para ingresso no Doutorado em História (Turma 2023, ingresso 2024).

Fortaleza, 6 de setembro de 2023.

Profª. Drª. Ana Sara Ribeiro Parente Cortez Irffi
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em História